
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

/ J . O f .  eW *?

Москва

О внесении изменений в приказы ФАС России от 15.07.2016 № 969/16 и 
№971/16 «О рассмотрении разногласий в области государственного 

регулирования цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения 
между Нарьян-Марским муниципальным унитарным предприятием 

объединенных котельных и тепловых сетей и Управлением по 
государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного

округа (вх. № 5194/16 от 19.01.2016)»

ФАС России рассмотрено совместное ходатайство Управления по 

государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа 

от 09.08.2016 №663 и Нарьян-Марского муниципального унитарного

предприятия объединенных котельных и тепловых сетей (далее - Предприятие) 

об изменении способа распределения расходов на оплату труда и страховые 

отчисления административно-управленческого персонала Предприятия, и 

руководствуясь положениями Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения», Правил рассмотрения разногласий, 

возникающих между органами, осуществляющими регулирование тарифов и 

надбавок на услуги организаций коммунального комплекса, и организациями

2016-78098(3)



коммунального комплекса, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.04.2007 № 208 (далее -  Правила №208), 

Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Подпункты 1) пункта 4 приказов ФАС России от 15.07.2016 

№969/16 и №971/16 изложить в следующей редакции: «1) рассчитать фонд 

оплаты труда и отчисления на социальные нужды административно

управленческого персонала исходя из Общей численности, административно

управленческого персонала Нарьян-Марского муниципального унитарного 

предприятия объединенных котельных и тепловых сетей - 40,4 чел., и ставкой 

первого разряда 8 745,17 руб., и учесть данные средства в необходимой валовой 

выручке Заявителя на 2016 год, с учетом распределения на деятельность по 

теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению в соответствии с учетной 

политикой Нарьян-Марского муниципального унитарного предприятия 

объединенных котельных и тепловых сетей, утвержденной приказом от 

31.12.2015 №218-п;».

2. Продлить срок исполнения приказов ФАС России от 15.07.2016 

№969/16 и №971/16 до 01.10.2016.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России С.А. Пузыревского.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2016-78098(3)


